grande incidência em casos de violação de direitos das crianças e adolescentes do município. Esse levantamento mostra 
que no período de janeiro à setembro de 2022, as regiões com o maior número de casos atendidos pelo CREAS foram: 
CRAS São Domingos com 186 casos (cento e oitenta e seis), CRAS Matão com 148 casos (cento e quarenta e oito), CRAS 
Área Cura com 133 casos (cento e trinta e três), sendo as três regiões com mais casos de violações de direitos. Além disso, 
nesse mesmo período, a região da Área Cura apresentou 26 casos de acolhimentos institucionais de mulheres e seus 
dependentes no ano, ficando atrás apenas da região central que apresentou 27 casos nesse período.